
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  31 de outubro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2118

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022) .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 209/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 141/2021) ................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

RESULTADO FINAL (EDITAL  Nº 15/2022) .......................................................................... 4



Segunda-feira
31 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2118

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 037-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 037-2022, constitui objeto deste Pregão Eletrônico, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DESTINADO A UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO
AMÉRICO DE BRITO REFERENTE A EMENDA IMPOSITIVA – CÂMARA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉLIA RODRIGUES-BAHIA CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, a ser realizada no dia 11 de novembro de
2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br
Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 27 de outubro de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 038-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 038-2022, constitui objeto deste Pregão Eletrônico, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADO A UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL
DR. PEDRO AMÉRICO DE BRITO REFERENTE À EMENDA IMPOSITIVA – CÂMARA MUNICIPAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉLIA RODRIGUES-BA
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, a ser realizada no dia 16 de
novembro de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 27 de outubro de 2022. Duciene
Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Segunda-feira
31 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2118

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 209/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2534/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I – EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA. CNPJ: 43.853.693/0001-78. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS
REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS, DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER. Valor Global do Lote I: R$ 27.488,61 (vinte e
sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia
Rodrigues - BA, 27 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 141/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 141/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4422/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: GL GESTÃO E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 26.761.645/0001-30. Aditar contrato nº 141/2021, firmado em 01 de setembro de 2021, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONSULTORIA, VISANDO OS RECURSOS FEDERAIS/ESTADUAIS E NA ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS DE RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIO, CONTRATOS DE REPASSES, TERMOS DE
AJUSTES, TERMOS DE COMPROMISSO, PROGRAMAS DE AÇÃO CONTINUADA E INSTRUMENTOS
SIMILARES PARA O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA). Fica prorrogado o prazo contratual por novo
período de 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2022 e encerra-se em 01/09/2023. O valor global anual estimado
do contrato, em consequência e também da prorrogação contratual, passa para R$ 143.216,52 (cento e quarenta
e três mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos), de sorte que os R$ 74.216,52 (setenta e
quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 01/09/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Segunda-feira
31 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2118

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESULTADO FINAL (EDITAL Nº 15/2022)

                        

 

               Resultado Final do Processo Seletivo de Voluntários (Edital nº15/2022) 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo nomeada pela Portaria 162/2022, de 02 Junho 

de 2022, faz divulgar o resultado final por ordem de classificação do Processo Seletivo nº 

15/2022/voluntários. Quadro de Reserva. 

 

1º   Jéssica S. Reis de Melo 

2º   Leandro Sales Lopes                                               

3º   Laísa Santos Anjos   

4º   Júlia Virgínia Silva Santana 

5º   Camila Gonçalves Leão 

6º   Márcia Freire de Souza 

7º    Jeilma dos Santos 

8º     Susana Nascimento Gonçalves 

9º     Valdenice Silva dos Santos Araujo 

10º    Tainara Santana Reis 

11º    Erica Silva Ferreira 

12º     Cleide Souza da Costa Neris 

13º      Ana Léa dos Santos Ferreira 

14º     Caroline Fontes   

15º      Ingrid Vitória Rodrigues B. Dias 

16º      Luciene da Hora Anunciação 

17º     Jucimara dos Santos Jesus 

 

 

 Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 



Segunda-feira
31 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2118

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

18º     Daiane Dias dos Santos 

19º      Aynã Caroline Santos Cerqueira 

20º       Aline Almeida de Jesus 

21º       Camila Santos Evagelista 

22º       Gisele Santos Silva 

23º        Wesley Santos Souza 

24º        Geiza Pereira Veiga 

25º        Gilmara Ilário dos Santos 

26º        Maria das Graças Araujo Bispo 

27º        Weslane Pandine da Silva Oliveira 

28º        Luana Oliveira Souza    

29º        Márcia Patrícia Purificação dos Santos  

30º         Lucas Venícius Portela Marques 

31º        Fernanda Rocha dos Santos  

32º         Rosilene Bacelo dos Santos 

33º         Alba Jesus dos Santos 

34º         Iris Bastos 

35º          Roqueline santos Ramos 

36º          Reijiane dos Santos Cana Brasil  

37º           Renata Santana de Araujo Silva 

38º           Adriana Silva Miranda  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 209/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 141/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	RESULTADO FINAL (EDITAL  Nº 15/2022)



		2022-10-31T02:02:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




